
1. Bieteranfragen mit Antworten des IB: 

 

Frage zu Pos. 4.3.24: 

Stimmen hier die Massen (810m)? 

Im Übrigen sind die Abmaße (60/60/4mm) völlig unüblich, überdimensioniert und passen nicht zu 

den Wänden. 

ANTWORT: Die Massen sind auf 261 m und die Abmaße auf 50/50/4 mm zu ändern. 

 

Frage zu Pos. 4.4.3: 

Aufgrund der Vergleichbarkeit der Angebote gehen wir von Farbton weiß aus? 

Andere Farben kosten extra. 

ANTWORT: In dieser Position ist eine GKB beschrieben, diese sollte mit werkseitiger Oberfläche 

geliefert werden.  

 

Frage zu Pos. 4.4.18: 

Wir bitten um ein Detail für die Voute. 

ANTWORT: Prinzipskizze, keine Ausführungsplanung. Die Aussparung muss entsprechend 

vorgenannten, angebotenen Licht-Leisten ausgeführt werden. 

 

 

 

 

 

 

 

Frage zu Pos. 4.4.21: 

Wir bitten um ein Detail für den Kanal. 

Abwicklung 2-seitig, 3-seitig? 

ANTWORT: Der Kanal ist 4-seitig auszubilden. 

Das Maximalmaß beträgt 60x15 cm. 

Die Befestigung erfolgt an der Laufsteganlage (Gitterroste mit Handlauf auf Doppel-T-Trägern) über 

der Tonnendecke im DG. 


